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Stargard, dnia 20 lutego 2025 r. 
Sygnatura postępowania: GKI 271.1412024.GCh 
 

Otrzymują wg rozdzielnika 
 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 
„Przebudowa ujęcia wody w Lubowie” opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
10.07.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00404590 wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i 
wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). 
Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski. 
 

Pytania z dnia 29 stycznia 2025 r. 
 
Pytanie 1: 
W nawiązaniu do wyjaśnień Zamawiającego z dnia 29.01.2025 r. informujemy, iż w zmodyfikowanym projekcie 
umowy w par. 7 ust. 2 nie została ujęta zmiana dotycząca specjalności uprawnień kierownika budowy (nadal 
widnieje specjalność drogowa). 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający potwierdza, że wymagać będzie kierownika budowy posiadającego właściwe uprawnienia 
budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń. 
 

Pytania z dnia 30 stycznia 2025 r. 
 
Pytanie 1: 
W nawiązaniu do wyjaśnień Zamawiającego z dnia 29.01.2025 r. informujemy, iż w zmodyfikowanym projekcie 
umowy w par. 2 ust. 1 widnieje nieprawidłowy termin wykonania przedmiotu umowy tj.: "w terminie do 14 
miesięcy od dnia podpisania umowy". Zgodnie z treścią przedmiotowych wyjaśnień Zamawiający wydłużył 
termin realizacji do 18 m-cy od podpisania umowy, jednak nie dłużej niż do 15 września 2026 r. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że umowny termin realizacji określony został do 18 miesięcy od podpisania umowy. 
 

Pytania z dnia 6 lutego 2025 r. 
 
Pytanie 1: 
W związku z koniecznością wpięcia SUW Lubowo w istniejący system SCADA, prosimy o informacje czy 
Zamawiający jest w posiadaniu kodów źródłowych obecnego systemu oraz czy udostępni go Wykonawcy po 
podpisaniu umowy? 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że nie posiada kodu źródłowego obecnego systemu, stąd nie jest w stanie udostępnić 
go Wykonawcy po podpisaniu umowy. 
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Pytanie 2: 
W dokumentacji występują rozbieżności dotyczące mocy agregatu prądotwórczego. W dokumentacji branży 
sanitarnej na stronie 25 określono moc znamionową 135kVa, dokumentacji branży elektrycznej na stronie 8 
określono moc znamionową 131kVa. W przedmiarach branży elektrycznej na stronie 4, poz. 28 określono moc 
agregatu 160kVa. Prosimy o jednoznaczne określenie przez Zamawiającego jakiej mocy ma być agregat 
prądotwórczy. 
 
Odpowiedź 2: 
Ostatecznie został dobrany agregat prądotwórczy o mocy 135 kVA/108 kW w obudowie dźwiękochłonnej. 
 

Pytania z dnia 12 lutego 2025 r. 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z udzielonymi w dniu 29.01.2025 r. odpowiedziami na pytania termin 
realizacji przedmiotu zamówienia wynosi 18 m-cy od dnia podpisania umowy, jednak nie dłużej niż do 15 
września 2026 r. W załączonym w dniu 29.01.2025 r. poprawionym wzorze umowy podany jest termin realizacji 
przedmiotu zamówienia do 14 miesięcy od dnia podpisania umowy. Prosimy o poprawę zapisu projektu 
umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 zgodnie z udzielonymi w dniu 29.01.2025 odpowiedziami na pytania. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że umowny termin realizacji określony został do 18 miesięcy od podpisania umowy. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o udostępnienie wzoru karty gwarancyjnej, o której mowa w § 13 ust. 5 projektu umowy. Jednocześnie 
prosimy o potwierdzenie, że koszty związane z przeglądami urządzeń SUW i serwisami ponosi Zamawiający. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie wprowadza wzoru karty gwarancyjnej - wzór karty gwarancyjnej oraz sposób 
wykonania wszystkich zobowiązań będzie ustalony przed odbiorem końcowym robót oraz uzyskaniem 
pozwolenia na użytkowanie. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie koszty związane z przeglądami, 
serwisami, rozruchami urządzeń SUW do czasu odbioru końcowego robót i uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie ponosi Wykonawca. Obie kwestie zostały zaktualizowane w projekcie umowy. 
 

Pytania dotyczące branży budowlanej 
 
Pytanie 3: 
Na rysunku K-3 (PT Konstrukcja) płyty stropowe PSK w osi A-B mają wpisaną długość 696cm. Prawidłowy 
wymiar powinien być 596cm. Prosimy o potwierdzenie prawidłowej długości. 
 
Odpowiedź 3: 
Powinno być 596 cm. Poprawiono na rys. K-3. Rysunek (K-3 - konstrukcja stropu nad parterem 2025-02-18.pdf) 
w załączeniu. 
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Pytanie 4: 
Jaki rodzaj tynku ma być na ścianach wewnętrznych, gipsowy zgodnie z punktem 2.3.3 opisu Architektury czy 
cementowo-wapienny jak w przedmiarze i SST-13? 
 
Odpowiedź 4: 
Tynk cementowo-wapienny. Poprawiony opis architektury oraz rys. A-3 (A-3 - przekrój A-A 2025-02-18.pdf) w 
załączeniu. 
 
Pytanie 5: 
Jaki ma być tynk cienkowarstwowy na ścianach zewnętrznych, akrylowy zgodnie z punktem 2.3.3 opisu 
Architektury czy tynk silikonowy zgodnie z punktem 2.3.11? 
 
Odpowiedź 5: 
Tynk silikonowy. Poprawiony opis w załączeniu. 
 
Pytanie 6: 
Brak w przedmiarach malowania ścian wewnętrznych powyżej glazury tj. powyżej 2,0m. Prosimy o uzupełnienie 
przedmiaru lub potwierdzenie, że należy to wycenić. 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 7: 
Brak w przedmiarach malowania sufitów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru lub potwierdzenie, że należy to 
wycenić. 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 8: 
Punkt 2.3.10 opisu Architektury wymienia farbę emulsyjną oraz lateksową zmywalną do malowania ścian 
wewnętrznych. Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju farby jaka ma być zastosowana. 
 
Odpowiedź 8: 
Farba lateksowa. 
 
Pytanie 9: 
Ściana wydzielająca pomieszczenie agregatu w osi 2 jest zaprojektowana jako ściana oddzielenia pożarowego 
w klasie EI60. Prosimy o podanie przekroju przez tą przegrodę, żeby uzyskać EI60. 
 
Odpowiedź 9: 
Projektowana ściana nie jest ścianą oddzielenia pożarowego. Zaprojektowano ją jako ścianę wydzielającą 
pomieszczenie agregatu o odporności ogniowej REI60. Zgodnie z klasyfikacją ogniową ścian z bloków 
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silikatowych ustaloną przez ITB (NP-821/A/98 i NP-1099/E/99) ściana gr. 18 cm posiada klasę odporności 
ogniowej REI 180. 
 
Pytanie 10: 
Brak w przedmiarach wykończenia posadzek płytkami gresowymi. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru lub 
potwierdzenie, że należy to wycenić. 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 11: 
Jakiej klasy ma być beton zbrojony grubości 15cm (pod warstwą gresu) w Posadzce P-1? 
 
Odpowiedź 11: 
C20/25 
 
Pytanie 12: 
Brak w przedmiarach w warstwach podłogowych folii PE rozdzielającej chudy beton od styroduru 
ekstrudowanego XPS. Czy należy to wycenić? 
 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o podanie parametrów technicznych membrany chemoodpornej w Posadzce P-1 
 
Odpowiedź 13: 
Należy zastosować folie z polichlorku winylu (PVC) bitumo i olejoodporne, odporne na chlor. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o wyjaśnienie zabezpieczenia wewnętrznych ścian i dna kanału technologicznego. Na rysunku K-8 
zaznaczono, że ściany mają być wykończone mineralną powłoką krystalizującą. Natomiast opis Architektury w 
punkcie 2.3.8 podaje, że ściany kanału należy pokryć warstwą żywicy epoksydowej a dno powłoką krystalizującą. 
Prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 14: 
Wykończenie ścian i dna kanału mineralną powłoką krystalizującą. 
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Pytanie 15: 
Prosimy o załączenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej potrzebnej do wysłania do producenta celem 
wyceny. 
 
Odpowiedź 15: 
Zestawienie w załączeniu (A-5 - zestawienie stolarki 2025-02-18.pdf). 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o zamieszczenie opisu daszków szklanych nad wejściami ujętych w pozycji 93 przedmiaru z podaniem 
parametrów technicznych i sposobu mocowania. 
 
Odpowiedź 16: 
Uzupełniono w załączonym opisie - pkt. 2.3.14. 
 
Pytanie 17: 
Z jakiego materiału ma być wykonana drabina ujęta w pozycji 94 przedmiaru? 
 
Odpowiedź 17: 
Ze stali ocynkowanej. 
 
Pytanie 18: 
W przedmiarze w pozycji 101,102,103 powinno być odwołanie do pozycji nr 100 (dotyczy to długości obrzeży) 
a nie pozycji 99. Natomiast w pozycji 104 przedmiaru powinno być odwołanie do pozycji 103. Prosimy o 
wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 18: 
W przedmiarze jest błąd: w poz. 101 powinno być: 0,87 m3, w poz. 102: 58,02 m, w poz. 103: 29,01 m2, w poz. 
104: 29,01 m2. 
 

Pytania dotyczące branży drogowej 
 
Pytanie 19: 
W kosztorysie branży drogowej w pozycji nr 11. 1 występuje kostka betonowa szara grubości 6cm (materiał). 
Natomiast zgodnie z projektem powinna być grubość 8cm. Prosimy o potwierdzenie, że należy wycenić kostkę 
grubości 8cm. 
 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 6 z 18 
 

Pytanie dotyczące studni głębinowych 
 
Pytanie 20: 
W poz. 11 przedmiaru wymienione są rury tłoczne bez połączeń kołnierzowych. Natomiast na rys. nr 4 są 
połączenia (połączenie 4 szt. x 4 studnie = 16 szt. Dn 100mm ze stali nierdzewnej). Pytamy czy należy doliczyć. 
 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące rurociągów wody surowej 
 
Pytanie 21: 
W opisie pkt 15 technologia wykonania instalacji wodociągowych jest informacja o 
wykopach ręcznych, natomiast w przedmiarach są mechaniczne wykopy - pytamy co 
obowiązuje? 
 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 22: 
Czy rurociągi kładziemy bez podsypki i obsypki? (Z przedmiaru wynika, że wykop na odkład i zasypanie 
gruntem z odkładu. A co z gruntem z wyporu?). 
 
Odpowiedź 22: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 23: 
Brak jest kształtek do podejść do studni rys. nr 3: 

 Tuleja kołn. Dy 125/100mm PE100 SDR17 + kołn. Stal. Galw. DN100mm- 2x4=8szt. 
 Tuleja kołn. Dy 180/150mm PE100 SDR17 + kołn. Stal. Galw. DN150mm – 1x4=4 szt. 
 Zwężka kołnierzowa DN150/100mm PN10 żeliwo sferoidalne – 1x4=4 szt. 
 Kolano 90° kołnierzowe DN150mm PN10 żeliwo sferoidalne 1x4 szt. = 4 szt. 
 Rura wodociągowa Dy 125mm PE100 SDR17 PN10 – 1,0m x 4 szt. = 4 m 
 Zgrzewy doczołowe Dn 180mm 1x4= 4 szt. 
 Zgrzewy Dn 125mm 1x4=4 szt. 
 Mufy elektrooporowe Dn 125mm 1x4- 4 szt. 

 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytanie 24: 
Brak oznakowania taśmą rurociągów i oznakowania armatury - pytamy czy należy policzyć? 
 
Odpowiedź 24: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 25: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 25: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące rurociągów wody uzdatnionej (czystej) 
 
Pytanie 26: 
W opisie pkt 15 technologia wykonania instalacji wodociągowych jest informacja o wykopach ręcznych, 
natomiast w przedmiarach są mechaniczne wykopy - pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 26: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 27: 
Czy rurociągi kładziemy bez podsypki i obsypki? (Z przedmiaru wynika, że wykop na odkład i zasypanie 
gruntem z odkładu. A co z gruntem z wyporu?). 
 
Odpowiedź 27: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 28: 
Brak na wodzie rys. 9 

 Trójnik kołnierzowy redukcyjny DN250/200mm PN10, żel. Sferoid – 4 szt. 
 Trójnik kołnierzowy redukcyjny DN250/100mm PN10, żel. sferoid. – 2 szt. 
 Kolano kołnierzowe 90° DN100mm PN10, żel. Sferoid – 1 szt. 

 
Odpowiedź 28: 
Uwzględnić w kosztach oferty. 
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Pytanie 29: 
Brak oznakowania taśmą rurociągów i oznakowania armatury - pytamy czy należy policzyć? 
 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 30: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące komory zasuw z kątowym zaworem bezpieczeństwa DN200/200 
 
Pytanie 31: 
W przedmiarze poz. 65 jest wykop pod komorę 22,85 m3, natomiast poz. 66 zasypujemy ilością 2,4 m3 – pytamy, 
co z pozostałą ziemią 22,85-2,4=20,45m3? 
 
Odpowiedź 31: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 32: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 32: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące komory zasuw przy zbiorniku wody uzdatnionej V=200m3 
 
Pytanie 33: 
W poz. 73 są roboty ziemne na odkład pod komorę i rurociągi w ilości 47,33m3. W poz. 74 i 75 zasypujemy tą 
samą ilością gruntu, który wykopaliśmy. Pytamy gdzie jest miejsce na komorę 2,4x1,8x2,4 m i rurociągi – 
prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 33: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
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Pytanie 34: 
Brak zbiornika wody uzdatnionej 200m3 w przedmiarach – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 34: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące rurociągu wody uzdatnionej do płukania filtrów (odc. zewn.) 
 
Pytanie 35: 
W opisie pkt 15 technologia wykonania instalacji wodociągowych pisze jest informacja o wykopach ręcznych, 
natomiast w przedmiarach są mechaniczne wykopy, pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 35: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 36: 
Czy rurociągi kładziemy bez podsypki i obsypki? (z przedmiaru wynika, że wykop na odkład i zasypanie gruntem 
z odkładu. A co z gruntem z wyporu?) 
 
Odpowiedź 36: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 37: 
Brak oznakowania taśmą rurociągów i oznakowania armatury - pytamy czy należy policzyć? 
 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 38: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 38: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytania dotyczące rurociągu przelewowego ze zbiornika (odc. Rp2-D8) 
 
Pytanie 39: 
W opisie pkt 15 technologia wykonania instalacji wodociągowych jest informacja o wykopach ręcznych, 
natomiast w przedmiarach są mechaniczne wykopy, pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 39: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 40: 
Czy rurociągi kładziemy bez podsypki i obsypki? (Z przedmiaru wynika, że wykop na odkład i zasypanie 
gruntem z odkładu. A co z gruntem z wyporu?). 
 
Odpowiedź 40: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 41: 
Ilości jakie wykopujemy grunt takie same zasypujemy – pytamy, jak mamy ustawić 
studnię D8? Czy grunt z materiałów wbudowanych należy wywieźć i ponieść opłaty 
związane za utylizację gruntu, czy na miejscu rozplantować? 
 
Odpowiedź 41: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 42: 
Na rys. 8.3 na profilu przy Rp1 są wpisane 2 szt. Kolana dwukołnierzowe 30° DN200 PN10 żel. sferoid. Natomiast 
w przedmiarze poz. 110mm – jest 1 szt. – prosimy o wyjaśnienie 
 
Odpowiedź 42: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 43: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 43: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 



Strona 11 z 18 
 

Pytania dotyczące pompowni wód popłucznych i rurociągu tłocznego Dy 50mm PE 
 
Pytanie 44: 
Co z gruntem z wyporu - rozplantować czy wywieść? 
 
Odpowiedź 44: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 

Pytania dotyczące odstojnika wód popłucznych i kanałów grawitacyjnych wód popłucznych 
 
Pytanie 45: 
Co z gruntem z wyporu - rozplantować czy wywieść? (139,48m3 + podsypka). 
 
Odpowiedź 45: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 46: 
Brak przejścia do studni D5 (otwór + łańcuch) – prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 46: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 47: 
Brak kolan PVC Dn 200mm – 2szt. na odc. D5 do Kp1 – prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 47: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 48: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 48: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytania dotyczące zbiornika bezodpływowego i kanału odprowadzającego ścieki sanitarne 
 
Pytanie 49: 
Zbiornik bezodpływowy – na profilu ma poj. 3000l, natomiast w opisie i przedmiarze 3500l – prosimy o 
wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 49: 
Pojemność zbiornika 3500l. 
 
Pytanie 50: 
Wg profilu zbiornik układany jest na gł.2,5+0,2 podsypka = 2,7m, natomiast w przedmiarach jest gł 2,0 m – 
pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 50: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 51: 
Co z gruntem z wyporu, rozplantować czy wywieść? 
 
Odpowiedź 51: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 52: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 52: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące studni bezodpływowej i kanału odprowadzającego ścieki z chlorowni 
 
Pytanie 53: 
Brak wykopu pod zbiornik podchlorynu sodu i zagospodarowanie gruntem z wyporu – prosimy o uzupełnienie 
 
Odpowiedź 53: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytanie 54: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 54: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące kanalizacji deszczowej 
 
Pytanie 55: 
Brak umocnień wykopu – prosimy o uzupełnienie. 
 
Odpowiedź 55: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 56: 
Co z gruntem z wyporu, rozplantować czy wywieść? 
 
Odpowiedź 56: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 
Pytanie 57: 
Wykopy mechaniczne i ręczne są w ilości 94,61m3, natomiast zasypujemy 11,62+8,66m3 w tym minus wypór 
zbiornika – prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź 57: 
Ilość gruntu z wyporu (rurociągi, studnie, komory, itp.) wynosi ok. 180m3. Grunt należy wykorzystać do 
wyrównania terenu działki SUW. Przed wykonaniem robót ziemnych należy zabezpieczyć ziemię żyzną 
(wierzchnia warstwa gleby), którą po zakończeniu robót należy odtworzyć. 
 

Pytania dotyczące technologii rys. 2.1 
 
Pytanie 58: 
Zasuwa kołnierzowa DN80 PN10 żel. sferoid. typ krótki z napędem elektrycznym – w wykazie 8 kpl., w 
przedmiarze 4 kpl. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 58: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytanie 59: 
Zasuwa kołnierzowa DN150 PN10 żel. sferoid. typ krótki z napędem ręcznym – w wykazie 4 kpl., w przedmiarze 
3 kpl. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 59: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 60: 
Zasuwa kołnierzowa DN80 PN10 żel. sferoid. typ krótki z napędem ręcznym w wykazie 4 kpl., w przedmiarze 6 
kpl. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 60: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 61: 
Zawór zwrotny grzybkowy koł. Dn 80mm - w wykazie 4kpl., w przedmiarze brak – pytamy czy ująć w 
przedmiarze? 
 
Odpowiedź 61: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 62: 
Kolano 90° d=219,1x4mm spawane ze stali nierdzewnej 0H18N9 - w wykazie 9 szt., w przedmiarze 8 szt. – 
pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 62: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 63: 
Kolano 90° d=159x4mm spawane ze stali nierdzewnej 0H18N9 - w wykazie 51 szt., w przedmiarze 56 szt. – 
pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 63: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytanie 64: 
Kolano 90° d=57x3mm, spawane, stal nierdzewna 0H18N9 - w wykazie 12 szt., w przedmiarze 9 szt. – pytamy 
co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 64: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 65: 
Trójnik d=219,1/219,1x4mm spawany ze stali nierdzewnej 0H18N9 0H18N9 – w wykazie 6 szt., w przedmiarze 
5 szt. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 65: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 66: 
Trójnik d=44,5/44,5x2,5mm spawany ze stali nierdzewnej 0H18N9 - w wykazie 2 szt., w przedmiarze 1 szt. – 
pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 66: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 67: 
Redukcja symetryczna spawana Ø273x4/219,1x4mm, stal nierdzewna 0H18N9 – w wykazie 2 szt., w przedmiarze 
brak – pytamy czy ująć w przedmiarze? 
 
Odpowiedź 67: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 68: 
Zwężka d=219,1/159x4mm spawana ze stali nierdzewnej 0H18N9 - w wykazie 6 szt., w przedmiarze 7 szt. – 
pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 68: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
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Pytanie 69: 
Tuleja kołnierzowa Dy 225/200mm PE - w wykazie 8 szt., w przedmiarze 13 szt. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 69: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 70: 
Tuleja kołnierzowa Dy 180/150mm PE - w wykazie 6 szt., w przedmiarze 3 szt. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 70: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
Pytanie 71: 
Kolano 90° Dy 225mm PE100 PN10 SDR17 PE - w wykazie 10 szt., w przedmiarze 8 szt. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 71: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 72: 
Kolano 90° Dy 180mm PE100 PN10 SDR17 PE - w wykazie 4 szt., w przedmiarze 2 szt. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 72: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 73: 
Trójnik redukcyjny Dy225/180 mm PE100, SDR17- w wykazie 3 szt., w przedmiarze brak – pytamy czy ująć w 
przedmiarze? 
 
Odpowiedź 73: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 74: 
Redukcja symetryczna Ø88x4/69x4mm, stal nierdzewna 0H18N9 - w wykazie 2 szt., w przedmiarze brak – 
pytamy czy ująć w przedmiarze? 
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Odpowiedź 74: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 75: 
Zawór zwrotny grzybkowy kołnierzowy DN40mm PN10 - w wykazie 1 szt., w przedmiarze brak – pytamy czy 
ująć w przedmiarze? 
 
Odpowiedź 75: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 76: 
Kolano 90° d=44,5x2,5mm, spawane, stal nierdzewna 0H18N9 - w wykazie 5 szt., w przedmiarze 3 szt. – pytamy 
co obowiązuje. 
 
Odpowiedź 76: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 
Pytanie 77: 
Zawór kulowy kołnierzowy DN50mm PN10 - w wykazie 4 szt., w przedmiarze 5 szt. – pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 77: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią projektu umowy Wykonawcę obowiązuje rozliczenie ryczałtowe, w 
związku z powyższym załączone do postępowania przedmiary mają charakter pomocniczy, a Wykonawca na 
etapie składania oferty może je dowolnie edytować. 
 

Pytania dotyczące montażu instalacji wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej 
 
Pytanie 78: 
W przedmiarze poz. 146-148 i rys. 2.1 są wymienione żaluzje: 
Żaluzja (roleta) o wymiarach 140x150cm zewnętrzna o napędzie elektrycznym 
Żaluzja (roleta) o wymiarach 200x200cm zewnętrzna o napędzie elektrycznym 
Żaluzja wentylacyjna nawiewna o wymiarach 170x170cm 
Żaluzja wentylacyjna wywiewna o wymiarach 114x123cm 
W opisie str. 24 mamy wymienione: 
Żaluzję nawiewną o wymiarach 1200 x 1200mm 
Żaluzję wywiewną o wymiarach 1140 x 1140mm 
Żaluzje zwijane zewnętrzne o wymiarach 1400 x 1600mm z napędem i sterowaniem elektrycznym 
Pytamy co obowiązuje? 
 
Odpowiedź 78: 
Należy przyjąć wymiary wg rysunku 2.1. 
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Pytanie 79: 
Z uwagi na długi okres oczekiwania na wyceny materiałów od producentów prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert z 21.02.2025 na 28.02.2025. 
 
Odpowiedź 79: 
Zamawiający w konsekwencji udzielanych niniejszym komunikatem odpowiedzi wydłuża termin składania ofert 
do 28.02.2025. 
 

Pytania z dnia 18 lutego 2025 r. 
 
Pytanie 1: 
Proszę o przedstawienie parametrów osuszaczy powietrza w hali technologicznej i pomieszczeniu pompowni 
wody. 
 
Odpowiedź 1: 
Parametry osuszaczy podano w: Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót - ST-SUW-01.00.00, 
"Montaż urządzeń i instalacji technologicznych w budynku SUW Lubowo" - pkt. 2.9 str. 9. 
 
Pytanie 2: 
Proszę o określenie lokalizacji oraz parametrów (wydajność i spręż) wentylatora w pom. chlorowni. 
 
Odpowiedź 2: 
Parametry wentylatora w pomieszczeniu chlorowni podano w PT branży sanitarnej - opis techniczny str. 30. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o sprecyzowanie wielkości i rodzaju żaluzji w pom. agregatu. 
 
Odpowiedź 3: 
Rodzaj i wymiary żaluzji w pomieszczeniu agregatu wg rys. 2.1. 
 
 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. 


